memfasilitasi masyarakat yang berminat untuk segera mewujudkan keinginan mereka 

melaksanakan ibadah ke Tanah Suci yaitu ibadah Umrah.  

Jawa Barat sebagai daerah yang luas terdapat biro-biro penyelenggara Haji dan Umrah 

yang banyak, hal tersebut dibuktikan dengan adanya 583 (lima ratus delapan puluh tiga) PPIU 

yang terdaftar di Jawa Barat (https://haji.go.id/). Jawa Barat, selain tergolong daerah yang 

memiliki banyak PPIU, juga memiliki jamaah umrah terbesar di Indonesia. Dari total 

1368.616 jamaah Umrah Indonesia pada tahun 2023, Jawa Barat merupakan provinsi dengan